
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№72 (1147)
8 октября 2019 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.10.2019 года г. Тверь  № 8-чс

О введении для органов управления 
и сил городского территориального звена Тверской территориальной 

подсистемы единой государственной системыпредупреждения 
и ликвидациичрезвычайных ситуаций режима

повышенной готовности

В соответствии с Федеральным закономот21.12.1994 № 68-ФЗ«О защите населения 

итерриторийотчрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера», постанов-

лениемПравительстваРоссийской Федерацииот 30.12.2003№ 794 «О единой государствен-

ной системе предупрежденияиликвидации чрезвычайных ситуаций»,постановлением Гла-

вы администрации города Твериот 31.10.2006 № 3769 «О городскомтерриториальном звене 

Тверской территориальной подсистемыединойгосударственнойсистемы предупреждени-

яиликвидации чрезвычайных ситуаций»и решением рабочей группы комиссии по пред-

упреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечению пожарнойбезопасно-

сти Администрации города Твериот 03.10.2019протокол № 20, в связи с угрозойвозникно-

вения чрезвычайной ситуации на территории города Твери, связанной с невыполнением 

ООО «Тверская генерация» решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Тве-

ри от 25.09.2019 протокол № 19 по подключениюотопления в жилищный фонд и социаль-

но значимые объекты города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09.00 07.10. 2019для органов управления и сил городского территориально-

го звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режимповышенной готовности.

2. Границей территории,на которойможет возникнуть чрезвычайная ситуация, считать 

территорию муниципального образования города Твери.

3. Назначить ответственным за осуществление мероприятийпо предупреждению воз-

никновения чрезвычайнойситуациипервого заместителя (заместителя) Главы Админи-

страции города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, стро-

ительства и архитектуры.

4. Выполнение мероприятий по предупреждениюугрозы возникновения чрезвычайной 

ситуации и минимизации ее последствий осуществлять всоответствии с перечнеммер по-

обеспечениюзащитынаселенияотчрезвычайнойситуации (прилагается).

5. Отделуинформации аналитикиАдминистрациигородаТвери подготовить 

информацию о ситуации, сложившейся натерритории города Твери, для размещения 

всредствах массовойи наофициальном сайте Администрации города Твери винформаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению наофициаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обе-

спечения безопасности. 

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 15.04.2020.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Главы города Твери

07.10.2019 года № 8-чс

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ 
угрозы возникновения чрезвычайной ситуации и минимизации 

ее последствий

1. В связи с невыполнением ООО «Тверская генерация» решения комиссии по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-

сти Администрации города Твери от 25.09.2019 протокол № 19 по подключению отопле-

ния в жилищный фонд и социально-значимые объекты города Твери ввести с 09.00 07.10. 

2019 для органов управления и сил городского территориального звена Тверской терри-

ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

2. Рекомендовать ООО «Тверская генерация»: 

2.1. Принять все исчерпывающие меры по завершению ремонтных работ на тепловых 

сетях и подключению отопления в жилищный фонд и социально значимые объекты го-

рода Твери.

2.2. Представить информацию о завершении ремонтных работ на тепловых сетях и под-

ключении отопления в жилищный фонд и социально-значимые объекты города Твери в 

департамент ЖКХ, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Срок: до 18.00 07.10.2019.

2.3. Представить график проведения ремонтных работ по ликвидации аварийных по-

вреждений на тепловых сетях города Твери с указанием сроков начала и окончания работ 

в департамент ЖКХ, жилищной политики и строительства администрации города Твери, 

в администрации районов в городе Твери, управление образования, управление по куль-

туре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, Министерство здравоохра-

нения Тверской области, Министерство образования Тверской области. 

Срок: до 09.00 07.10.2019.

2.4. Принять оперативные меры по предупреждению возможных чрезвычайных ситуа-

ций на объектах жилищного фонда и социально значимых объектах города Твери.

Срок: до 18.00 07.10.2019.

Ответственный: Кузьмин А.В.

3. Департаменту ЖКХ, жилищной политики и строительства администрации ООО го-

рода Твери, администрациям районов в городе Твери, управлению образования, управ-

лению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, Министер-

ству здравоохранения Тверской области, Министерству образования Тверской области:

3.1. В соответствии с графиком проведения ремонтных работ по ликвидации аварий-

ных повреждений на тепловых сетях города Твери, представленным «Тверская генерация», 

организовать контроль за температурным режимов в жилищном фонде и социально-зна-

чимых объектах города Твери.

Срок: до 18.00 07.10. 2019.

3.2. Ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководящего состава до 

окончания ликвидации аварийной ситуации.

Ответственные: В.Д. Якубенок, Д.Н. Синягин, Л.Г. Хоменко, М.В. Чубуков, Ю.П. Га-

ручава, Н.В. Жуковская, М.Е. Соколов, Министерство здравоохранения Тверской обла-

сти, Министерство образования Тверской области.

4. Создать мониторинговые группы должностных лиц органов управления и сил город-

ского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государ-

ственной системы предупреждения в составе представителей ООО «Тверская генерация», 

департамента ЖКХ, жилищной политики и строительства администрации города Твери, 

администраций районов в городе Твери и управляющих организаций.

Срок: до 07.10. 2019.

Ответственные: В.Д. Якубенок

5. Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемой 

чрезвычайной ситуации, информирование населения. 

Ответственные: В.Д. Якубенок

Исполняющий обязанности заместителя Главы
Администрации города Твери, заместитель председателя КЧС и ОПБ 

Администрации города Твери А.О. Антонов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.10.2019 года г.Тверь  № 1219

О внесении изменений 
в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной 

собственностью» на 2015 - 2020 годы

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, ут-

вержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и согласно По-

рядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-

грамм города Твери, утвержденному постановлением Администрации города Твери от 

30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной соб-

ственностью» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города 

Твери от 29.10.2014 № 1383 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые 

результаты

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Создание условий для пополнения доходной части бюджета за счет распоряжения имуществом на основе рыночных 

механизмов в земельно-имущественных отношениях:

а) исполнение утвержденных плановых показателей по администрируемым департаментом доходам ожидается на уровне 

100% ежегодно.

б) в результате реализации муниципальной программы ожидается, что размер арендной платы будет определен на 

рыночной основе не менее чем для 99 % договоров аренды.

2. Оптимизация состава муниципального имущества города Твери, обеспечение его сохранности и целевого 

использования:

а) исполнение плановых показателей по доходам от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Тверь (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу ожидается на уровне 100% ежегодно;

б) в результате реализации муниципальной программы ожидается продажа 245объектов, включенных в Программу 

приватизации (в том числе в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ).

3. Организация и ведение учета муниципального имущества. Регистрация прав собственности, изготовление технических 

планов и кадастровых паспортов. В результате реализации муниципальной программы:

а) ожидается получение свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности и выписок из 

ЕГРН, об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на 12666 объектов;

б)планируется получение технических планов и кадастровых паспортов на 2226объектов.

».

1.2. Раздел«Объемы и источники финансирования муниципальной программы по го-

дам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей 

редакции:

«

Объемы и источники

финансирования 

муниципальной программы по го-

дам ее реализации в разрезе 

подпрограмм 

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе 

подпрограмм - 53 002,4тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 15 905,9 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 12 942,5тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 2 963,4 тыс. руб.; 

2016 год – 5 489,6 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 4 199,3 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 1 290,3 тыс. руб.; 

2017 год – 5 976,7тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма1 – 3 918,8тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 2 057,9 тыс. руб.;

2018 год –4 449,3 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма1 – 3 533,3 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 916,0 тыс. руб.; 

2019 год – 8 018,9 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма1 – 5 162,0 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 2 856,9 тыс. руб.; 

2020год – 13 162,0тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма1 – 10 862,0 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 2 300,0 тыс. руб. 

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери.

».

1.3.Изложить подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы в новой редакции (при-

ложение 1 к постановлению).

1.4. Приложение 1 к Программе изложить вновой редакции(приложение2к постанов-

лению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков



№72 (1147) 8 октября 2019 года2

Приложение 1
к постановлению Администрации города Твери

07.10.2019 года  № 1219

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2

Финансирование подпрограммы 2 муниципальной программы осуществляется за счет 

средств бюджета города Твери.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, со-

ставляет12 384,5 тыс. руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам ре-

ализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.2.

Таблица 3.2

тыс. руб.

Задачи подпрограммы 2

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, 

в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы 
Итого:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1 «Эффективное управление и рас-

поряжение муниципальными земельными 

участками»

2 963,4 1 290,3 2 057,9 916,0 2 856,9 2 300,0 12 384,5

Всего: 2 963,4 1 290,3 2 057,9 916,0 2 856,9 2 300,0 12 384,5

».

Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами
администрации города Твери П.В. Иванов

Приложение 2 
к постановлению Администрации города Твери

07.10.2019 года № 1219

«Приложение 1 
к муниципальной программе

Характеристика муниципальной программы города Твери
«Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа города Твери.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы города Твери.

Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпро-

граммы, 

административные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Код исполнителя 

программы
раздел подраздел Классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0 2 0 0 1 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего тыс. рублей 15 905,9 5 489,6 5 976,7 4 449,3 8 018,9 13 162,0 53 002,4 2020

Цель 1 программы «Повышение эффективности использования муниципального 

имущества города Твери на основе применения рыночных механизмов в земель-

но-имущественных отношениях»

Показатель 1  цели 1 программы «Уровень исполнения плановых показателей до-

ходов, администрируемых департаметом и поступающих в бюджет города Твери 

от управления и распоряжения муниципальной собственностью»

% 100 90 90 77,4 100 100 100 2020

Показатель 2 цели 1 программы «Количество объектов, реализованных в рамках 

Программы приватизации  (в том числе в соответствии с Федеральным законом 

от 22.07.2008 №159-ФЗ)»

единиц 50 75 56 44 10 10 245 2020

Показатель 3 цели 1 программы «Доля  договоров аренды, размер арендной пла-

ты по которым определен на рыночной основе,                     в общем количестве 

договоров аренды»

% 94 100 98 98 98 99 99 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1 «Управление  имуществом города Твери» тыс. рублей 12 942,5 4 199,3 3 918,8 3 533,3 5 162,0 10 862,0 40 617,9 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача  1   «Оптимизация состава  муниципального имущества города Твери» тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020

Показатель 1  «Уровень исполнения плановых показателей по доходам  от  реа-

лизации иного  имущества, находящегося  в собственности муниципального об-

разования город Тверь (за  исключением имущества  муниципальных бюджет-

ных  и автономных   учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных   

предприятий, в том  числе казенных),   в  части реализации  основных средств  по  

указанному имуществу»  

% 100 60 78 66,6 100 100 100 2020

Административное мероприятие 1.01  «Приватизация муниципального имуще-

ства»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1«Доля приватизированных объектов в общем количестве объектов, 

включенных в Программу приватизации на соответствующий год»
% 48 12 35 22,2 35 44 44 2020

Показатель 2  «Количество заключенных договоров купли-продажи арендуемого 

имущества, выкупаемого в рамках реализации Федерального закона №159-ФЗ»
единиц 35 60 35 29 21 30 210 2020

Административное мероприятие 1.02  «Разграничение прав собственности на 

объекты имущества в соответствии с действующим законодательством РФ»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1  «Количество переданных из муниципальной собственности объ-

ектов»
единиц 2 30 21 54 28 2 137 2020

Административное мероприятие 1.03 «Приемка имущества в муниципальную 

собственность города Твери по различным основаниям»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Количество объектов имущества, принятых в муниципальную соб-

ственность» 
единиц 600 800 485 383 70 000 600 72 868 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.04  «Проведение инвентаризации муниципального имущества го-

рода Твери»
тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020

Показатель 1 «Количество объектов, по которым проведена инвентаризация, в 

том числе объектов находящихся в пользовании муниципальных унитарных пред-

приятий и муниципальных учреждений»

единиц 5 484 6 008 2 517 4 805 5 116 3 740 27 670 2020

Показатель 2 «Количество списанных непригодных к эксплуатации объектов» единиц 40 0 0 0 0 0 40 2015

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0
Задача 2 «Повышение эффективности использования имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования город Тверь»
тыс. рублей 12 757,5 4 199,3 3 918,8 3 533,3 5 162,0 10 862,0 40 432,9 2020

Показатель 1 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от сдачи 

в аренду имущества, составляющего казну муниципального образования город 

Тверь (за исключением земельных участков)»

% 100 75 95 89 100 100 100 2020

Показатель 2  «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от сда-

чи в аренду имущества, находящегося в оперативном          управлении органов 

управления муниципального образования         город Тверь и созданных ими уч-

реждений (за исключением     имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных           учреждений)»

% 100 95 95 96,8 100 100 100 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.01 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости, ры-

ночной стоимости арендной платы за объекты муниципального имущества, ры-

ночной стоимости права требования задолженности по платежам в бюджет го-

рода Твери»

тыс. рублей 4 341,0 2 451,8 1 193,8 1 594,4 2 442,1 1 594,4 13 617,5 2020

Показатель 1 «Количество объектов, в отношении которых произведена оценка 

рыночной стоимости»
единиц 144 476 331 323 205 205 1 684 2020

Показатель 2 «Количество объектов, в отношении которых произведена оценка 

рыночной стоимости арендной платы»
единиц 415 7 663 849 430 400 400 10 157 2020

Показатель 3 «Средний размер арендной платы за 1 кв.м площади помещений, 

переданных в аренду»
руб. 332,65 348,28 267,94 271,79 246,52 420,52 420,52 2020

Показатель 4 «Количество прав требования  по платежам в бюджет города Твери, 

в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости»
единиц 0 0 0 4 14 20 38 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.02 «Обеспечение учета муниципального имущества для поддерж-

ки полной и достоверной информации об объектах, находящихся в собственно-

сти муниципального образования город Тверь»

тыс. рублей 6 497,5 845,2 938,1 1 590,7 1 870,0 1 683,0 13 424,5 2020

Показатель 1 «Количество полученных свидетельств о     государственной реги-

страции права муниципальной собственности - всего, в том числе на объекты, 

прошедшие процедуру признания     права муниципальной собственности в рам-

ках бесхозяйного имущества»

единиц 610 1 579 0 0 0 0 2 189 2016

Показатель 2  «Количество полученных технических планов и кадастровых па-

спортов на муниципальные объекты недвижимого имущества - всего, в том чис-

ле на бесхозяйные объекты»

единиц 99 492 78 80 175 75 999 2020

Показатель 3 «Количество полученных выписок из ЕГРП удостоверяющих про-

веденную государственную регистрацию права муниципальной собственности - 

всего,в том числе на объекты, прошедшие процедуру признания права муници-

пальной   собственности в рамках бесхозяйного имущества»

единиц 0 1 140 0 0 0 0 1 140 2016

Показатель 4 «Количество полученных выписок из ЕГРН об основных характери-

стиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»
единиц 0 0 2 655 1 600 1 100 950 6 305 2020



3№72 (1147) 8 октября 2019 года

Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпро-

граммы, 

административные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Код исполнителя 

программы
раздел подраздел Классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.03 «Организация работ по изготовлению проектно-сметной доку-

ментации и ее экспертизе»
тыс. рублей 674,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 774,0 2020

Показатель 1 «Количество объектов недвижимого имущества, по которым полу-

чена проектно-сметная документация»
единиц 1 0 0 0 0 1 2 2020

Административное мероприятие 2.04 «Предоставление имущества, составляюще-

го муниципальную казну города Твери, в пользование»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Процент исполнения принятых решений комиссии по эффектив-

ному использованию муниципального имущества       города Твери по предостав-

лению имущества, составляющего муниципальную казну города Твери, в поль-

зование»

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.05  «Проведение торгов по продаже муниципального имущества в 

собственность или права аренды муниципального имущества»
тыс. рублей 350,0 34,0 0,0 0,0 0,0 35,0 419,0 2020

Показатель 1  «Доля объектов муниципального имущества, переданных в аренду, 

в общем количестве объектов, выставленных на торги»
% 65 65 62 24 30 65 65 2020

Показатель 2 «Количество размещенных информационных сообщений о прове-

дении торгов»
единиц 55 130 116 134 97 55 587 2020

Административное мероприятие 2.06 «Продажа жилых помещений/долей жилых 

домов  на основании поданных гражданами-сособственниками жилых помеще-

ний заявлений, по согласованию с администрациями районов в городе Твери»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Количество проданных жилых помещений/долей жилых домов» единиц 5 3 5 4 5 5 30 2020

Показатель 2 «Средняя стоимость 1 кв.м проданных жилых помещений/долей 

жилых домов»
тыс. рублей 50,0 50,0 10,5 28,0 40,0 50,0 50,0 2020

Административное мероприятие 2.07 «Осуществление контроля за целевым ис-

пользованием муниципального имущества, переданного в различные виды поль-

зования»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Количество проведенных проверок использования муниципально-

го имущества, находящегося в различных видах пользования»
единиц 950 840 348 330 150 330 2 948 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.08  «Организация сохранности, страхование, обеспечение контро-

ля, пресечение несанкционированных проникновений во временно неиспользуе-

мые объекты муниципального имущества, оплата коммунальных услуг»

тыс. рублей 489,0 320,3 784,9 138,8 201,9 5 949,6 7 884,5 2020

Показатель 1  «Количество объектов, на которых проведены мероприятия по пре-

дотвращению несанкционированного проникновения»
единиц 15 15 15 0 5 15 65 2020

Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.09 «Защита имущественных прав и законных интересов  муници-

пального образования город Тверь, правовое сопровождение деятельности де-

партамента»

тыс. рублей 406,0 548,0 1002,0 209,4 648,0 1 500,0 4 313,40 2020

Показатель 1 «Количество поданных исковых заявлений в судебные органы по 

взысканию задолженности за пользование       муниципальным имуществом»
единиц 190 400 470 450 300 300 2 110 2020

Показатель 2  «Количество направленных исполнительных листов в службу су-

дебных приставов для принудительного взыскания долга»
единиц 200 350 370 300 320 200 1 740 2020

Показатель 3  «Количество принятых нормативно-правовых актов в сфере управ-

ления муниципальной собственностью»
единиц 10 12 9 15 12 12 70 2020

Показатель 4  «Количество запросов в налоговые органы по предоставлению све-

дений из ЕГРЮЛ и ЕГРИП»
единиц 480 70 70 70 70 70 830 2020

Показатель 5  «Количество нотариально заверенных документов» единиц 5 0 0 3 10 5 23 2020

Показатель 6 «Количество проведенных экспертиз в рамках искового производ-

ства»
единиц 2 7 1 1 5 2 18 2020

Показатель 7  «Количество поданных исковых заявлений по взысканию задол-

женности»
единиц 0 60 35 29 25 20 169 2020

Показатель 8 «Количество поданных иных исковых заявлений, заявлений в ко-

миссию по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой сто-

имости, направленных на защиту  интересов муниципального образования го-

род Тверь»

единиц 0 250 240 240 100 100 930 2020

Показатель 9 «Количество заявлений кредитора о признании несостоятельными 

(банкротами) граждан, имеющих задолженность перед бюджетом города Твери, 

подтвержденную вступившими в законную силу решениями судов»

единиц 0 70 40 7 3 20 140 2020

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0

Задача 3 «Повышение эффективности управления находящимися в муниципаль-

ной собственности города Твери   пакетами акций, долями в уставных капиталах 

хозяйственных  обществ, а также муниципальной собственностью, закрепленной 

за муниципальными унитарными предприятиями»

тыс. рублей 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,0 2020

Показатель 1  «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от пере-

числения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей муниципальных унитарных предприятий города Твери» 

% 100 100 100 146,9 100 100 100 2020

Показатель 2 «Уровень исполнения плановых показателей по доходам в виде 

прибыли, приходящейся на доли в уставных   (складочных) капиталах хозяй-

ственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городу Твери»

% 83 5 0 0 0 100 100 2020

Административное мероприятие 3.01 «Согласование планов   (программ) финан-

сово-хозяйственной деятельности          муниципальных унитарных предприятий»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Количество согласованных планов (программ) финансово-хозяй-

ственной деятельности»
единиц 13 13 13 12 13 13 77 2020

Административное мероприятие 3.02  «Участие в работе органов управления и 

контроля хозяйственных обществ с городским участием»
да - 1/нет - 0 1 1 0 0 0 0 1 2016

Показатель 1  «Количество заседаний органов управления и контроля хозяй-

ственных обществ с городским участием»
единиц 10 5 0 0 0 0 15 2016

Административное мероприятие 3.03 «Участие в согласовании сделок, подлежа-

щих согласованию в соответствии с действующим законодательством РФ, нор-

мативными правовыми актами города   Твери и уставами хозяйственных обществ 

с городским участием»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Доля согласованных сделок в общем количестве сделок, направ-

ленных на согласование, по муниципальным     унитарным предприятиям»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 2 «Доля согласованных сделок в общем количестве сделок, направ-

ленных на согласование, по хозяйственным         обществам с городским уча-

стием»

% 90 0 0 0 0 0 90 2015

Административное мероприятие 3.04  «Мониторинг финансово-экономической 

деятельности хозяйственных обществ с городским участием»
да - 1/нет - 0 1 1 1 0 0 0 1 2017

Показатель 1 «Доля хозяйственных обществ с городским участием,  ведущих без-

убыточную деятельность, в общем числе           хозяйственных обществ с город-

ским участием»

% 80 65 100 0 0 0 100 2017

Административное мероприятие 3.05 «Мониторинг соблюдения требований по 

проведению муниципальными унитарными предприятиями и хозяйственными об-

ществами с городским участием обязательного аудита»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Доля муниципальных унитарных предприятий, в которых прове-

ден аудит, в общем количестве муниципальных унитарных предприятий, подле-

жащих аудиту»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 2  «Доля хозяйственных обществ с городским участием, в которых 

проведен аудит, в общем количестве хозяйственных       обществ с городским 

участием, подлежащих аудиту»

% 100 0 0 0 0 0 100 2015

0 2 0 0 1 1 3 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.06 «Организация мероприятий в случае признания несостоятель-

ным (банкротом) ликвидируемых муниципальных унитарных предприятий»
тыс. рублей 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,0 2020

Показатель 1 «Количество муниципальных унитарных предприятий, находящихся 

в процедуре конкурсного производства или ликвидации»
единиц 1 0 0 1 0 1 3 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  2 «Управление  земельными ресурсами города Твери» тыс. рублей 2 963,4 1 290,3 2 057,9 916,0 2 856,9 2 300,0 12 384,5 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1  «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земель-

ными участками»
тыс. рублей 2 963,4 1 290,3 2 057,9 916,0 2 856,9 2 300,0 12 384,5 2020

Показатель 1  «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от ис-

пользования земельных участков, находящихся в муниципальной собственно-

сти города Твери»

% 100 100 112 85,8 100 100 100 2020

Показатель 2  «Уровень исполнения плановых показателей по доходам от реа-

лизации земельных участков, находящихся в муниципальной собственности го-

рода Твери»

% 100 60 125 49,2 100 100 100 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.01  «Оценка рыночной стоимости земельных участков и рыночной 

стоимости арендной платы за земельные участки»
тыс. рублей 121,0 215,8 174,9 125,7 180,0 200,0 1 017,4 2020



№72 (1147) 8 октября 2019 года4

Коды бюджетной классификации
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпро-

граммы, 

административные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Код исполнителя 

программы
раздел подраздел Классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Показатель 1 «Количество земельных участков, в отношении которых произведе-

на оценка рыночной стоимости»
единиц 20 8 37 27 12 10 114 2020

Показатель 2  «Количество земельных участков, в отношении которых произве-

дена оценка рыночной стоимости арендной платы»
единиц 50 71 27 27 25 20 220 2020

Административное мероприятие 1.02  «Проведение торгов по продаже земель-

ных участков в собственность или права аренды земельных участков (в том числе 

под снесенными аварийными    жилыми домами)»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1  «Доля переданных в аренду, проданных земельных участков в об-

щем количестве земельных участков, выставленных на торги»
% 75 75 42 48 45 65 65 2020

Административное мероприятие 1.03 «Предоставление муниципальных земель-

ных участков в пользование»
да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1  «Площадь переданных в аренду муниципальных  земельных участ-

ков»
га 208 57 59,2 25,7 40 214 214 2020

Показатель 2 «Площадь переданных в пользование муниципальных земельных 

участков»
га 430 730 149,5 248,2 28 430 430 2020

Административное мероприятие 1.04 «Разграничение прав собственности на зе-

мельные участки под объектами недвижимости, находящимися в муниципаль-

ной собственности»

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1  «Площадь земельных участков, по которым проведены мероприя-

тия по разграничению прав собственности»
га 10 785 179,8 45 70 20 1 109,80 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.05  «Организация работ по  формированию земельных участков, 

в том числе по объектам жилищно-  коммунального хозяйства»
тыс. рублей 2 274,0 741,6 491,0 512,8 838,8 600,0 5 458,2 2020

Показатель 1 «Количество полученных кадастровых паспортов земельных участ-

ков»
единиц 80 138 130 85 100 60 593 2020

Показатель 2 «Количество полученных свидетельств о государственной регистра-

ции права собственности на земельные участки»
единиц 800 316 0 0 0 0 1 116 2016

Показатель 3 «Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных 

участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 4 «Внесение сведений в государственный кадастр недвижимости о 

границах муниципального образования город Тверь»
да - 1/нет - 0 1 0 0 0 0 0 1 2015

Показатель 5  «Количество полученных выписок из ЕГРП удостоверяющих прове-

денную государственную регистрацию права собственности на земельные участ-

ки»

единиц 0 200 0 0 0 0 200 2016

Показатель 6 «Количество полученных выписок из ЕГРН, удостоверяющих про-

веденную государственную регистрацию права муниципальной собственности на 

земельные участки»

единиц 0 0 535 95 150 100 880 2020

Административное мероприятие 1.06 «Проведение мероприятий по  изъятию и 

регистрации права муниципальной собственности на земельные участки под ава-

рийными жилыми домами»

да - 1/нет - 0 1 1 1 0 1 1 1 2020

Показатель 1 «Площадь изъятых земельных участков, зарегистрированных в му-

ниципальную собственность»
га 1,2 0,2 0 0 1,1 1 3,5 2020

0 2 0 0 4 1 2 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.07  «Формирование земельных участков для  бесплатного предо-

ставления многодетным гражданам»
тыс. рублей 568,4 332,9 1 392,0 277,5 1 838,1 1 500,0 5 908,9 2020

Показатель 1  «Площадь земель, полученных и зарегистрированных в муници-

пальную собственность под индивидуальное жилищное строительство и лич-

ное подсобное хозяйство, по которым необходимо проведение землеустроитель-

ных работ»

га 138,8 60,1 71,5 17 28,5 50 365,9 2020

Показатель 2 «Количество полученных кадастровых паспортов земельных участ-

ков для последующего предоставления        многодетным гражданам под индиви-

дуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство»

единиц 634 0 0 0 0 0 634 2015

Показатель 3 «Количество земельных участков, предоставленных  многодетным 

гражданам»
единиц 400 335 147 66 45 100 1 093 2020

Показатель 4 «Количество полученных выписок из ЕГРН на земельные участки, 

предназначенные для последующего  предоставления многодетным гражданам 

под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство»

единиц 0 0 415 89 117 215 836 2020

Административное мероприятие 1.08 «Осуществление муниципального земель-

ного контроля за использованием         земельных участков»
да - 1/нет - 0 1 0 1 1 1 1 1 2020

Показатель 1 «Количество проведенных проверок использования земельных 

участков»
единиц 30 0 49 31 24 30 164 2020

Показатель 2 «Количество материалов, направленных в органы Росреестра для 

принятия мер в соответствии с действующим законодательством РФ»
единиц 10 0 32 14 8 10 74 2020

».

Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери П.В. Иванов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь № 1220

О подготовке проекта внесения изменения 
в Правила землепользования и застройки города Твери, 

утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71

Рассмотрев предложение Меньшикова Андрея Борисовича, в целях соблюдения прав 

и законных интересов правообладателя земельного участка с кадастровым номером 

69:40:0300225:82 (адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ори-

ентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, 

г. Тверь, ул. Тимирязева, д. 10), в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, решением Тверской городской Думы от 14.09.2018 № 218 «Об ут-

верждении Порядка организации и проведения общественных обсуждениях по вопросам гра-

достроительной деятельности на территории города Твери», постановлением Администрации 

города Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и застройке города Тве-

ри», Уставом города Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке го-

рода Твери от 05.09.2019 (протокол № 12)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 2 декабря 2019 года 

подготовить проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки города 

Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – про-

ект Решения), относительно земельного участка с кадастровым номером 69:40:0300225:82 

(адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Ти-

мирязева, д. 10) и представить его в департамент архитектуры и градостроительства админи-

страции города Твери.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства:

2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, ука-

занным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для приня-

тия решения о проведении общественных обсуждений или в случае обнаружения его несоот-

ветствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, в комиссию по землепользованию и застройке города Твери 

на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 3 февраля 2020 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1221

О подготовке проекта внесения изменения 
в Правила землепользования и застройки города Твери, 

утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71

Рассмотрев предложение закрытого акционерного общества «Эльвент», в целях соблюде-

ния прав и законных интересов правообладателя земельного участка с кадастровым номером 

69:40:0100624:34 (адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ори-

ентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. 

Тверь, ул. А. Туполева, д. 123), в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, решением Тверской городской Думы от 14.09.2018 № 218 «Об ут-

верждении Порядка организации и проведения общественных обсуждениях по вопросам гра-

достроительной деятельности на территории города Твери», постановлением Администрации 

города Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и застройке города Тве-

ри», Уставом города Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке го-

рода Твери от 05.09.2019 (протокол № 12)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 2 декабря 2019 года 

подготовить проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки города 

Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – про-

ект Решения), относительно земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100624:34 

(адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. А. Ту-

полева, д. 123) и представить его в департамент архитектуры и градостроительства админи-

страции города Твери.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства:

2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, ука-

занным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для приня-

тия решения о проведении общественных обсуждений или в случае обнаружения его несоот-

ветствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, в комиссию по землепользованию и застройке города Твери 

на доработку.



5№72 (1147) 8 октября 2019 года

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 3 февраля 2020 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1222

О подготовке проекта внесения изменения 
в Правила землепользования и застройки города Твери, 

утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71

Рассмотрев предложение общества с ограниченной ответственностью Строительная фир-

ма «Управление механизации № 5», Егорова Сергея Алексеевича, Овечкина Алексея Львови-

ча, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельного участка с 

кадастровым номером 69:40:0100624:32 (адрес (местоположение): местоположение установле-

но относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская область, г. Тверь, ул. Туполева, д. 124), в соответствии со статьями 31-33 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, решением Тверской городской Думы от 14.09.2018 

№ 218 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждениях по 

вопросам градостроительной деятельности на территории города Твери», постановлением 

Администрации города Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и за-

стройке города Твери», Уставом города Твери, с учетом решения комиссии по землепользо-

ванию и застройке города Твери от 05.09.2019 (протокол № 12)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 2 декабря 2019 года 

подготовить проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки города 

Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – про-

ект Решения), относительно земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100624:32 

(адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Ту-

полева, д. 124) и представить его в департамент архитектуры и градостроительства админи-

страции города Твери.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства:

2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, ука-

занным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для приня-

тия решения о проведении общественных обсуждений или в случае обнаружения его несоот-

ветствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, в комиссию по землепользованию и застройке города Твери 

на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 3 февраля 2020 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1223

О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки города Твери, 

утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71

Рассмотрев предложение департамента управления имуществом и земельными ресур-

сами администрации города Твери, в целях соблюдения прав и законных интересов право-

обладателя земельных участков с кадастровыми номерами 69:40:0300159:1170 (адрес (ме-

стоположение): Тверская область, г. Тверь, ул. Освобождения), 69:40:0300339:32 (адрес (ме-

стоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ш. Волоколам-

ское), 69:40:0200063:31 (адрес (местоположение): местоположение установлено относитель-

но ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская 

область, г. Тверь, п. Керамического Завода, д. 3), 69:40:0200063:8 (адрес (местоположение): 

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, п. Керамического Завода, д. 7), 

69:40:0200177:1946 (адрес (местоположение): 170032, Тверская область, г. Тверь, п. Химинсти-

тута), 69:40:0200177:54 (адрес (местоположение): местоположение установлено относитель-

но ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская об-

ласть, г. Тверь, п. Химинститута), 69:40:0400080:35 (адрес (местоположение): местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жи-

лой дом. Участок находится примерно в 15 м, по направлению на север от ориентира. Почто-

вый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Лидии Базановой, д. 48), 69:40:0100619:35 

(адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Прже-

вальского, д. 66, к. 1), в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, решением Тверской городской Думы от 14.09.2018 № 218 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения общественных обсуждениях по вопросам градострои-

тельной деятельности на территории города Твери», постановлением Администрации горо-

да Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и застройке города Твери», 

Уставом города Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке города 

Твери от 05.09.2019 (протокол № 12)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 2 декабря 2019 года 

подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города 

Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – проект 

Решения), относительно земельных участков с кадастровыми номерами 69:40:0300159:1170 

(адрес (местоположение): Тверская область, г. Тверь, ул. Освобождения), 69:40:0300339:32 

(адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ш. Во-

локоламское), 69:40:0200063:31 (адрес (местоположение): местоположение установлено от-

носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская область, г. Тверь, п. Керамического Завода, д. 3), 69:40:0200063:8 (адрес (местопо-

ложение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в грани-

цах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, п. Керамического Завода, 

д. 7), 69:40:0200177:1946 (адрес (местоположение): 170032, Тверская область, г. Тверь, п. Хи-

минститута), 69:40:0200177:54 (адрес (местоположение): местоположение установлено отно-

сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Твер-

ская область, г. Тверь, п. Химинститута), 69:40:0400080:35 (адрес (местоположение): место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 15 м, по направлению на север от ори-

ентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Лидии Базановой, д. 48), 

69:40:0100619:35 (адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ори-

ентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, 

г. Тверь, ул. Пржевальского, д. 66, к. 1) и представить его в департамент архитектуры и градо-

строительства администрации города Твери.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства:

2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, ука-

занным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для приня-

тия решения о проведении общественных обсуждений или в случае обнаружения его несоот-

ветствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, в комиссию по землепользованию и застройке города Твери 

на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 3 февраля 2020 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1224

Об утверждении проекта межевания территории в границах 
земельных участков с кадастровыми номерами: 69:40:0200071:207, 

69:40:0200071:62, расположенных по адресу: Тверская область, 
город Тверь, промзона Лазурная в Московском районе города Твери

В целях обеспечения устойчивого развития территории города Твери, в соответствии со 

статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», законом Тверской области от 24.07.2012 № 77-ЗО «О градостроитель-

ной деятельности на территории Тверской области», Уставом города Твери, решением Твер-

ской городской Думы от 14.09.2018 № 218 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

города Твери», постановлением Администрации города Твери от 27.11.2018 № 1502 «О подго-

товке проекта межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номе-

рами: 69:40:0200071:207, 69:40:0200071:62, расположенных по адресу: Тверская область, город 

Тверь, промзона Лазурная в Московском районе города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории в границах земельных участков с кадастровы-

ми номерами: 69:40:0200071:207, 69:40:0200071:62, расположенных по адресу: Тверская об-

ласть, город Тверь, промзона Лазурная в Московском районе города Твери, согласно заклю-

чению комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 12.09.2019 о результатах 

общественных обсуждений.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации города Твери обеспе-

чить хранение документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Глава города Твери А.В. Огоньков 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1225

О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки города Твери, 

утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71

Рассмотрев предложение Степановой Елены Анатольевны, Крутиковой Надежды Алексе-

евны, Марченковой Юлии Александровны, Богомоловой Розы Михайловны, Попкова Гри-

гория Владимировича, Попковой Людмилы Анатольевны, Яковлева Алексея Викторовича, 

Яковлевой Алины Евгеньевны, в целях соблюдения прав и законных интересов правообла-

дателей земельных участков с кадастровыми номерами 69:40:0200286:24 (адрес (местополо-

жение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, г. Тверь, п. Химинститута, тер с/т Утро, 

участок № 18), 69:40:0200286:20 (адрес (местоположение): местоположение установлено от-

носительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир г. Тверь, Москов-

ский р-н, тов. Утро, уч. 20, Березовая роща. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. 

Тверь, п. Химинститута, тер с/т Утро, участок 20), 69:40:0200286:3 (адрес (местоположение): 

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, г. Тверь, п. Химинститута, с/т Утро, участок 21), 

69:40:0200286:4 (адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориен-

тира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, г. Тверь, 

садоводческое товарищество «Утро» в районе пос. Химинститута, ост. Березовая роща, уча-

сток № 22), 69:40:0200286:23 (адрес (местоположение): местоположение установлено отно-

сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Твер-

ская область, г. Тверь, п. Химинститута, с/т «Утро», участок № 23), 69:40:0200286:5 (адрес 

(местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенно-

го в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, р-н Калининский, г. Тверь, 

п. Химинститута, тер с/т Утро, участок № 24), 69:40:0200286:6 (адрес (местоположение): ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-

ка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, г. Тверь, п. Химинститута, с/т «Утро» в райо-

не Березовой рощи, участок № 25), 69:40:0200286:2 (адрес (местоположение): местоположе-

ние установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Тверская, р-н Калининский, г. Тверь, Березовая роща, с/т «Утро», уча-

сток № 19), в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Тверской городской Думы от 14.09.2018 № 218 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения общественных обсуждениях по вопросам градостроительной де-

ятельности на территории города Твери», постановлением Администрации города Твери от 

09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и застройке города Твери», Уставом го-



№72 (1147) 8 октября 2019 года6

рода Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 

12.09.2019 (протокол № 13)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 9 декабря 2019 года 

подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города 

Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – про-

ект Решения), относительно кадастрового квартала 69:40:0200286 и представить его в депар-

тамент архитектуры и градостроительства администрации города Твери.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства:

2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, ука-

занным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для приня-

тия решения о проведении общественных обсуждений или в случае обнаружения его несоот-

ветствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, в комиссию по землепользованию и застройке города Твери 

на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 10 февраля 2020 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1226 

О внесении изменения
в постановление Администрации города Твери от 27.10.2014 № 1369

«Об утверждении муниципальной программы города Твери
«Развитие информационных ресурсов города Твери»

на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие информационных ресур-

сов города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города 

Твери от 27.10.2014 № 1369 (далее – Программа), изменение, изложив приложение 1 к Про-

грамме в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение 
к постановлению Администрации города Твери

07.10.2019  года № 1226

«Приложение 1
к муниципальной программе города Твери

«Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы

Характеристика муниципальной программы города Твери
«Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2014-2019 годы
«Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Администрация города Твери (отдел информационных ресурсов и технологий)

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, админи-

стративные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

код исполнителя 

программы
раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Программа, всего тыс.руб. 28 831,1 19 267,8 19 223,5 20 716,4 25 716,4 18 716,4 132 471,6 2020

Цель 1 «Создание условий для информационного обслуживания граждан, органов власти и управ-

ления, а также повышение уровня доступности информации о деятельности администрации го-

рода Твери»

Показатель 1 «Количество муниципальных услуг, опубликованных на Портале государственных ус-

луг Российской Федерации»
шт. 27 34 38 38 38 38 38 2020

Показатель 2 «Количество публикаций о деятельности администрации города Твери на официаль-

ном сайте в сети «Интернет» муниципального образования «город Тверь»
шт. 670 670 670 670 670 670 4020 2020

Цель 2 «Внедрение инновационных ресурсов и технологий в деятельность структурных подразде-

лений и повышение эффективности взаимодействия между структурными подразделениями ад-

министрации города Твери»

Показатель 1 «Доля эффективно работающих сегментов информационной системы в структурных 

подразделениях администрации города Твери и Тверской Городской Думы (ТГД)»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 4 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и 

развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений»
тыс.руб. 7 780,6 5 707,0 7 869,6 6 878,8 8 416,3 5 824,3 42 476,6 2020

Показатель 1 «Количество внедренных информационных систем» шт. 17 16 16 16 16 16 16 2020

Показатель 2 «Количество доступных онлайн-сервисов для жителей города Твери» шт. 3 2 2 2 2 2 2 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.01 «Развитие и сопровождение автоматизированных информационных систем 

(АИС) для администрации города Твери и структурных подразделений»
тыс.руб. 5 431,0 3 690,4 3 612,6 4 823,5 5 883,3 3 769,0 27 209,8 2020

Показатель 1 «Количество загруженных оцифрованных планшетов в АИС обеспечения градостро-

ительной деятельности (АИС ОГД), в соответствии с требованиями действующего законодатель-

ства»

шт. 50 50 0 0 0 0 100 2016

Показатель 2 «Количество структурных подразделений, работающих в муниципальной геоинфор-

мационной системе (МГИС)»
шт. 3 5 5 6 8 9 9 2020

Показатель 3 «Количество структурных подразделений, работающих в  автоматизированной ин-

формационной системе (АИС) «Муниципальное задание»
шт. 5 5 5 5 5 0 5 2020

Показатель 5 «Доля договоров найма муниципального жилья, переведенных из бумажного в элек-

тронный формат в АИС «Учет муниципального жилищного фонда города Твери»
% 60 60 70 80 90 90 90 2020

Показатель 8 «Количество пользователей, работающих в системе электронного документооборота 

(СЭД) в администрации города Твери»
чел. 140 160 160 170 180 180 180 2020

Показатель 9 «Доля структурных подразделений, работающих в АИС «Муниципальный заказ» 

(АИС «МЗ»)»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 10 «Доля договоров, загруженных в информационную систему по расчету арендной 

платы и учету поступлений от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности»

% 70 70 100 100 100 100 100 2020

0 0 9 0 4 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.02  «Информационное сопровождение и обновление автоматизированных систем 

«АС» исполнения бюджета города Твери «Бюджет», «Удаленное рабочее место» в соответствии с 

действующим законодательством»

тыс.руб. 1 513,4 1 701,6 4 197,7 2 055,3 2 533,0 2 055,3 14056,3 2020

Показатель 1 «Доля структурных подразделений, работающих в АС «Бюджет» и «Удаленное ра-

бочее место»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 1 0 4 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.03 «Развитие и сопровождение автоматизированных информационных систем 

(АИС) в сфере образования»
тыс.руб. 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 2020

Показатель 1 «Доля дошкольных учреждений, подключенных к АИС «Единая электронная оче-

редь в МДОУ»
% 100 100 0 0 0 0 100 2016

Показатель 2 «Доля образовательных учреждений города Твери, имеющих сайт на официальном 

портале школ города Твери»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 4 «Доля учреждений, работающих в СЭД в муниципальной системе образования го-

рода Твери»
% 50 50 50 50 50 50 50 2020

0 2 0 0 4 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.04 «Развитие и сопровождение автоматизированных информационных систем и 

программных продуктов в сфере управления муниципальным имуществом»
тыс.руб. 336,2 315,0 59,3 0,0 0,0 0,0 710,5 2020

Показатель 1 «Доля объектов муниципального имущества, загруженного в информационные си-

стемы и программные продукты в сфере управления муниципальным имуществом»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0

Задача 2 «Обеспечение работы сотрудников структурных подразделений администрации города и 

учреждений культуры за счет предоставления доступа к информационным базам данных, а также 

за счет обеспечения безопасности информации в локально-вычислительной сети, в том числе при 

обработке персональных данных»

тыс.руб. 6 569,5 3 075,5 2 749,1 2 634,4 2 828,9 2 698,0 20 555,4 2020

Показатель 1 «Количество доступных справочно-правовых систем для сотрудников администра-

ции города Твери»
шт. 3 3 2 2 2 2 2 2020

Показатель 2 «Доля рабочих мест в локально-вычислительной сети структурных подразделений 

администрации города Твери, на которых обеспечена безопасность информации, в том числе при 

обработке персональных данных»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.01 «Обеспечение защиты информационных систем «ИС» администрации города 

Твери и структурных подразделений администрации города Твери согласно Федеральному закону 

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

тыс.руб. 1 952,2 895,8 249,4 667,7 200,0 667,7 4 632,8 2020



7№72 (1147) 8 октября 2019 года

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, админи-

стративные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

код исполнителя 

программы
раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Показатель 1 «Доля рабочих мест, подключенных к защищенной локально-вычислительной сети 

структурных подразделений администрации города Твери»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.01 «Обеспечение защиты информационных систем «ИС» администрации города 

Твери и структурных подразделений администрации города Твери согласно Федеральному закону 

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

тыс.руб. 1 930,0 522,1 249,4 667,7 200,0 667,7 4 236,9 2020

Показатель 2 «Доля рабочих мест, подключенных к защищенной локально-вычислительной сети 

структурных подразделений администрации города Твери, за исключением департамента финан-

сов администрации города Твери, на которых происходит обработка персональных данных»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 9 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.01 «Обеспечение защиты информационных систем «ИС» администрации города 

Твери и структурных подразделений администрации города Твери согласно Федеральному закону 

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

тыс.руб. 22,2 373,7 0,0 0,0 0,0 0,0 395,9 2020

Показатель 3 «Доля рабочих мест, подключенных к защищенной локально-вычислительной сети 

департамента финансов администрации города Твери, на которых происходит обработка персо-

нальных данных»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.02 «Приобретение и обслуживание лицензионных программных средств» тыс.руб. 1 756,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 756,9 2020

Показатель 1 «Доля актуальных версий лицензионных программных средств и наличие техниче-

ской поддержки по программным продуктам»
% 100 97 97 98 99 100 100 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.03 «Развитие сервисов официального сайта муниципального образования «город 

Тверь» в сети Интернет «http://www.tver.ru/», включая его сопровождение»
тыс.руб. 520,0 12,4 8,6 8,3 0,0 9,5 558,8 2020

Показатель 1 «Количество предоставленных информационных сервисов для посетителей сайта» шт. 2 2 2 2 2 2 2 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.04  «Обеспечение доступа структурных подразделений администрации города Тве-

ри к актуальным версиям справочно-правовых систем (СПС)»
тыс.руб. 1 940,4 1 867,3 1 891,1 1 958,4 1 930,8 2 020,8 11 608,8 2020

Показатель 1 «Количество справочно-правовых систем, доступных структурным подразделениям» шт. 3 3 2 2 2 2 2 2020

0 1 0 0 4 1 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.05 «Развитие информационных ресурсов в муниципальных учреждениях культу-

ры города Твери»
тыс.руб. 400,0 300,0 600,0 0,0 698,1 0,0 1 998,1 2017

Показатель 1 «Количество муниципальных учрежедний культуры, в которых проведены мероприя-

тия по развитию информационных ресурсов»
шт. 2 1 1 0 0 0 4 2017

0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Задача 3 «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской го-

родской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений администра-

ции города»

тыс.руб. 14 481,0 10 485,3 8 604,8 11 203,2 14 471,2 10 194,1 69 439,6 2020

Показатель 1 «Доля бесперебойно работающего компьютерного оборудования и оргтехники Твер-

ской городской Думы и структурных подразделений администрации города»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

Показатель 2 «Доля структурных подразделений администрации города Твери интегрированных в 

единую локально-вычислительную сеть»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 1 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.01 «Обеспечение выполнения функциональных задач информационной системы 

Тверской городской Думы, включая плановую модернизацию»
тыс.руб. 4 399,0 2 537,0 1 708,0 1 300,0 1 100,0 1 300,0 12 344,0 2020

Показатель 1 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы Тверской городской Думы»
% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 10 082,0 7 948,3 6 896,8 9 903,2 13 371,2 8 894,1 57 095,6 2020

0 0 2 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 4 859,6 2 837,0 2 109,8 3 072,1 3 202,3 2 439,4 18 520,2 2020

Показатель 1 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы администрации города Твери, включая 

необходимое обеспечение единого серверного помещения и каналов связи между администраци-

ей города Твери и структурными подразделениями»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 3 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 300,0 270,0 250,0 400,0 550,0 400,0 2 170,0 2020

Показатель 2 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локаль-

но-вычислительную сеть сегмента информационной системы администрации Заволжского райо-

на в городе Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 4 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 300,0 300,0 250,0 400,0 550,0 400,0 2 200,0 2020

Показатель 3 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы администрации Пролетарского райо-

на в городе Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 5 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 300,0 270,0 250,0 400,0 700,0 400,0 2 320,0 2020

Показатель 4 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локаль-

но-вычислительную сеть сегмента информационной системы администрации Московского райо-

на в городе Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 6 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 300,0 300,0 250,0 400,0 550,0 400,0 2 200,0 2020

Показатель 5 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локаль-

но-вычислительную сеть сегмента информационной системы администрации Центрального рай-

она в городе Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 8 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 130,0 255,0 130,0 76,4 0,0 0,0 591,4 2020

Показатель 6 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы управления социальной политики адми-

нистрации города Твери»

% 100 100 100 100 0 0 100 2018

0 0 9 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 414,4 1 013,4 1 002,3 1 444,7 3 267,0 1 444,7 8 586,5 2020

Показатель 7 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы департамента финансов администра-

ции города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 0 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 250,0 236,0 400,0 600,0 401,9 400,0 2 287,9 2020

Показатель 8 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы управления по культуре, спорту и делам 

молодежи администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 1 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 200,0 500,0 600,0 550,0 900,0 600,0 3 350,0 2020

Показатель 9 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы управления образования администра-

ции города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 2 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 319,1 225,0 290,0 710,0 500,0 410,0 2 454,1 2020

Показатель 10 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локаль-

но-вычислительную сеть сегмента информационной системы департамента дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 9 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 321,0 175,0 175,0 260,0 350,0 260,0 1 541,0 2020

Показатель 11 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы управления по обеспечению безопасно-

сти жизнедеятельности населения администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 2 0 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 1 666,4 868,2 512,2 650,0 1 150,0 650,0 5 496,8 2020

Показатель 12 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы департамента управления имуществом 

и земельными ресурсами администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020



№72 (1147) 8 октября 2019 года8

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, админи-

стративные мероприятия и их показатели

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

код исполнителя 

программы
раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение

год 

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0 4 3 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 471,5 405,0 377,5 640,0 700,0 640,0 3 234,0 2020

Показатель 13 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы департамента жилищно-коммунального 

хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 4 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 250,0 225,0 250,0 300,0 550,0 450,0 2 025,0 2020

Показатель 14 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы департамента экономического развития 

администрации города Твери»

% 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 1 8 0 4 1 0 1 1 0 0 3 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.02 «Обеспечение выполнения функциональных задач сегментов информацион-

ных систем структурных подразделений администрации города Твери, включая плановую модер-

низацию»

тыс.руб. 0,0 68,7 50,0 0,0 0,0 0,0 118,7 2020

Показатель 15 «Доля рабочих мест и периферийного оборудования, интегрированных в локально-

вычислительную сеть сегмента информационной системы управления транспорта и связи адми-

нистрации города Твери»

% 0 100 100 0 0 0 100 2017

Начальник отдела информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери А.В. Исаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 года г.Тверь  № 1227 

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 
от 21.04.2014 № 509 «Об установлении цен на платные услуги 

в МБУ ДК «Синтетик»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке 

принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприя-

тий и учреждений», на основании постановленияАдминистрации города Твери от 25.11.2010 

№ 2516 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (работ), относящих-

ся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 21.04.2014 № 509 «Об установ-

лении цен на платные услуги в МБУ ДК «Синтетик» (далее – Постановление)изменение, до-

полнив приложение к Постановлению строками57, 58, 59, 60, 61 следующего содержания:

«

57
Проведение занятий в клубных формированиях (студия чирлидинга «Розовая пантера KIDS», дети в возрасте 4 – 

6 лет)

с 1 чел.

за 30 мин.
175,00

58 Проведение занятий в спортивных секциях (настольный теннис)
с 1 чел.

за 60 мин.
100,00

59 Проведение занятий в спортивных секциях (бильярд)
с 1 чел.

за 60 мин.
300,00

60 Проведение занятий в спортивных секциях (единоборства, дети в возрасте 12 – 17 лет)
с 1 чел.

за 45 мин.
225,00

61 Проведение занятий в спортивных секциях (единоборства, взрослые от 18 лет)
с 1 чел.

за 60 мин.
250,00

».

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуще-

ствить контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муници-

пального бюджетного учреждения Дворца культуры «Синтетик» в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

(заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.11.2019.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 07.10.2019 г. 

По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


